[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  27.11.2014 г.     №  4085

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий и организаций; учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания; социально-культурных   учреждений

В целях проведения конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий и организаций; учреждений, предприятий торговли,   общественного    питания    и    бытового   обслуживания; социально-культурных учреждений» на территории муниципального образования город Вольск, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст. 32 Устава    муниципального образования город Вольск, ст. 3, ст. 35 и ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий и организаций; учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания; социально-культурных учреждений, согласно приложения № 1.

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий и организаций; учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания; социально-культурных учреждений, согласно приложения № 2.

3. Начальнику отдела благоустройства, дорожной деятельности, связи и ритуальных услуг управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Курылеву Ю.В. и начальнику отдела социально-экономической политики администрации Вольского муниципального района  Зеленовой С.В. принять меры по привлечению  юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей для активного участия в конкурсе.

4. Заместителю начальника управления муниципального хозяйства  администрации Вольского муниципального района Волковой Н.М. обеспечить освещение проведения и результатов конкурса в средствах массовой информации.

5. Финансовому управлению администрации Вольского муниципального района, предусмотреть объем финансирования для управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района (за счет межбюджетных трансфертов муниципального образования город Вольск) в сумме 8100-00 рублей (восемь тысяч сто рублей 00 копеек) для вручения победителям по итогам конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

7. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                   Т.А.Гаранина

Приложение № 1

к постановлению  администрации
Вольского муниципального района

  от  27.11.2014г.   № 4085
П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
фасадов зданий предприятий и организаций; учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
социально-культурных учреждений

Цель проведения конкурса

Конкурс проводится среди юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с целью выявления самого лучшего новогоднего оформления фасада здания предприятия и организации; учреждения, предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания; социально-культурного  учреждения.

Условия проведения конкурса

1. Конкурсная комиссия рассматривает поступившие заявки участников конкурса и определяет победителей по номинациям:

- самое лучшее новогоднее оформление фасада здания предприятия и организации в связи с празднованием 2015 года;

- самое лучшее новогоднее оформление фасада здания, витрин, прилегающих территорий учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, в связи с празднованием 2015 года;

- самое лучшее новогоднее оформление фасада  здания социально-культурного учреждения, в связи с празднованием 2015 года.

2. Конкурс проводится с 1 декабря  по 19 декабря 2014 года. Основными критериями оценки конкурса являются: наличие освещения фасада здания и праздничной иллюминации фасада и витрин, входа  в здание; праздничное оформление фасада, витрин и входа (плакаты, баннеры и т.д.); благоустройство (установка фигур из снега, льда и иных материалов сказочных персонажей) и очистка прилегающей территории от снега и льда.

3. Конкурсная комиссия утверждается постановлением  администрации Вольского муниципального района. На конкурсную комиссию возлагается рассмотрение материалов, представленных на конкурс, решение вопроса о принятии или отклонении от участия в конкурсе конкурсантов, материалы которых не соответствуют условиям конкурса.

4. Конкурсные материалы оформляются в виде письменной заявки от участника конкурса, с указанием фамилии, имени и отчества участника, индивидуального предпринимателя, наименования юридического лица, фамилии имени отчества руководителя юридического лица, адреса, дома, здания; краткое описание сделанного (по возможности фотографии территории), в полной мере отражающих выполнение требований настоящего конкурса.

5. Материалы  конкурса представляются в конкурсную комиссию не позднее 19 декабря 2014 года по адресу: г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, каб. 7.

6. Итоги  конкурса    подводятся     конкурсной    комиссией не позднее 26 декабря 2014  года.  Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место в каждой номинации конкурса простым большинством голосов.

7. Участникам конкурса, занявшим призовые места, вручаются почетные грамоты главы Вольского муниципального района, а также денежные премии.

Денежные премии распределяются:

1.первое место – 1500 рублей;

2.второе место – 700 рублей;

3.третье место – 500 рублей.

Руководитель аппарата                                                   О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению  администрации
Вольского муниципального района

  от  27.11.2014г.   № 4085

Состав комиссии

по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление
фасадов зданий предприятий и организаций; учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания; социально-культурных учреждений

Председатель комиссии – Пивоваров И.И. - глава администрации Вольского муниципального района.

Заместитель  председателя комиссии – Болмосов М.А. - заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

Члены комиссии:

Гоголь В.И.              начальник управления муниципального хозяйства администрации
                                   Вольского муниципального района;

Волкова Н.М.           заместитель начальника управления муниципального хозяйства

                                   Администрации Вольского муниципального района

Курылев Ю.В.         начальник отдела благоустройства, дорожной деятельности,

                                  связи и ритуальных услуг   управления муниципального
                                  хозяйства администрации Вольского муниципального района;
Мигунова О.В.        консультант отдела социально-экономической политики

                                  администрации  Вольского муниципального района;

Зарапина Т. Ю.         главный специалист отдела благоустройства, дорожной деятельности,

                                   связи и ритуальных услуг  управления муниципального
                                   хозяйства администрации Вольского муниципального района;
Серов В. Ю.             консультант отдела благоустройства, дорожной деятельности,

                                  связи и ритуальных услуг  управления муниципального
                                  хозяйства администрации Вольского муниципального района;

Шавыкина О.Н.       председатель Вольского районного отделения Саратовской

                                   областной общественной организации ветеранов войны, труда,

                                   вооруженных сил и правоохранительных органов. (по согласованию)

Руководитель аппарата                                                      О.Н. Сазанова

2